donacione pertinere dinoscltur, persona secularis legitime deserviret Prepo-

situs beati Mauricii et fratres ejus una cum Annone sacerdote de rozbach

petiverit a nobis humlliter et devote, quatinus auctorltate nostra episcopali

concedere dignaremur ut, postqoam dominus vocaret Annonem, allquem de

fratribus suis vel aliam personam idoneam nomine legitiml vicarll possent in

ipsa capella, procedente tempore de nostra permissione locare, ita tarnen,

quod orientali archidiacono nostro llllbatum permaneret et salvum per omnla

jus ipslus. Nos igitur, perpendentes hlncinde, quod non tantum nostre ecclesie

beifügt, ift au« ber PorKegenben ©eftättQimgäurfanbe nid)t ju erfeben,

woburd) bie SSoüjte&ung fo lange »erjogert würbe, Slngebängt {ft ba*

SReuterfiegel be« Sanbgraftn; barauf ber Sanbgraf, in ber 9leö)ten ba*

$annier, auf bem ©djilbe beutttd) ber tbüringifdje 8i>»e, ber hier ali ©c*

fö)led)te
,

wappen btefe* £aufc$ unb nachmalige* Sanbeärcappen jum erftamial

vorfommt. Die fogenannten SReuterftcgel finb tt)td)ttg für bie Äunbe

fce3 2öappenn>efen$, aW bie älteren üDenfmale, auf n>eld)en eigentftrtje

2Bappenfd)ttbe, b. i. beratbtfd)e SBappen aU erblid)* ©efa)Ied)Wbejei<bnungen

»orfommen. Da$ Sleuterftegel be* Sanbgrafen Hermann gehört ju ben

ältefien SBappenffegeln, bi* ia) biö iefct babc ermitteln fönnen.

*) £>ai ©tegel n>ie an ber »orbemclbeien Urfunbe.
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deperiret, quantum ecclesle beatl Haarlcll utilitatis accresceret hac In parte etc.

petltionem ipsorum doxlmas admittendam, concedentes, ut ete. liberum slt pre-

posito et suis successoribus in prefata capella unura de fratrlbus suis etc.

instiluere sacerdotera, qui ab arcbidiacono nostro nunc et In futurum donum
altaria recipiet et debita ei in sinodalibus suis sicut consuetum est justlcia

exhibebit. Huius rei . testes sunt Heinricus de Conradesburch , Heinricas de

Reinstorf , Bertranius de Eilwardestorf , Heidenricus de gocike, Abbates,

Ludolfus de Kaldenborne, Gerbodo de rusteleve preposlti, Gerlacus de

Ilunleve, Conradus de ludersleve, Archipresbiteri et alU sacerdotes quamplures

in archidiaconatu orientali constituti. Acta sunt bec Ao. Dni. M.CC.XVIII.

Indict. VI. etc. Act. Halberstat per manura Tldcrlci Notarü nostri conse-

erationis nostre anno octavo.

5. £tf S3ifd3ofö (Sngct&arfc 31t «Raumfrurg ttm tffojto <5t. 3Jtorifc erteilte

Urfunfec über fcie Sncorporation tn Äirtfje gu £o$cn=9Wölfcn, »om 3<tf>re 1236.

In n. d. a. Engilhardus dei gracia Nuenburgensis Episcopus uuiversis xpl

fidelibus etc. Sane dilecll filii prepositus et Conventus Scti Mauricii in Nuen-

burg tarn per venerabilem dominum et palrem nostrum Willebrandum sanete

llagdeburgensis ecclesie archlepiscopum quam per allos ?iros providos et

honestos nobls suppllcaverünt humiliter et devote, quatinus eis quibus ad

susteniacionem personarum inibi Deo servlenclum proprio facultates minus

sofficere videbantur haue graciam faciamus ut in parochiaii ecclesia opidi in

Milsin, in qua tantummodo jus patronatus habebant liceat eis vel sui ordinis

fratres vel etiam clerlcos seculares plebls rectores instituere et proventus

lpsius ecclesie si qui superfuerint in usus proprlos ac atipendia fratrum con-

vertere. Nos vero attendentes quod absque detrimento ecclesie nostre com-

petens poteramus eis subsidium impertiri, maxime Nuenburgensis Capituli

accedente consensu petitioni eorum duximus anuendam, indulgentes eisdem ut

in ecclesia memorata vel fratres de ordine suo vel etiam seculares personas *)

ad regendem plebls curam instltuant et assignata eis ad sui sustentatlone

congrua portlone residuum in usus suos couvertäut, salvo jure quod vel eplscopo

vel archldiacono competit vel competlit ab antiquö. Et ne aliqua super hoc

in posterum dubietas oriatur etc. Nos vero Tbeodoricus prepositus, Theodo-

ricus Decanus totumque Nuenburgensis ecclesie Capitulum presentes interfui-

mus etc. et ad exprimendum consensum nostrum presens scriptum sigillo nostro

feeimus consignarl. Testes sunt huius venerabills Dominus Willebrandus

Magdeburgensis Archlepiscopus. **) Tbeodoricus major prepositus Theodoricus

*) SBritgrifHicbc.

**) 3n bem $3cftätigung$bricfe bf$ Srjbtftbofd SBilbranb ju SÄagbeburg bfjcugt

er fribft, baß er brr ganjen Strbanblung über bieff Hngelrgenbeü perföntieb

beigewobnt babe. Dat. Hall. ao. dn. incarn. M.CC.XXXVII. VI. Non. Marcii

Pontlf. nostri ao. terclo. (SB.)
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decanus Otto major preposltas herbipolensis, Volkmarus, Albertos de Grirhetm,

Gampertus , Frklericus castos, heinricas Cellerarlas, Heinricas de Appolde,

Petras Scolastlcus, Heinricas de Vlugellesburg (?), Albertos de Lesten canonici

Nuenburgenses. Acta sunt hec anno gracie M.CC.XXXVI. Indictione IX Septlma

Id. Augusti. Pontificatus nostri anno XIX In Capeila beate Virginia in Nuenburg.

6. £e« «Pafcfte« ©regor IX. Commissoriale bem » Sit&ett ju ©ofetf

trfytiH, ben ©treit ber tflöfto ©t. SJtorifc nnb ©t. ©eorgen üfccr ben 3Kü$l*

grafren, bie f(eine Sa alt genannt, gu entfdjeiben, 1227.